
FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo  n. 20427 del 04/10/2024

Classificazione 06/07 Fascicolo 1/2024 

Oggetto:  ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTO TEMPORANEO DI MODIFICA ALLA
CIRCOLAZIONE STRADALE PER RICHIESTA DI CHIUSURA STRADE,
PROGRAMMATO PER IL GIORNO 10/10/2024 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE
17:00 E GIORNO 11/10/2024 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 17:00, PER
RIPRESE TELEVISIVE IN MODALITA' FLESSIBILE "STOP & GO"

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

_______________________

DET_OCAP_99_2024.pdf.p7m
8EA663C8E5D87BFB7B2376067E2E6CC512160FAF8C93C49EC95EB6FB4EDEF0873F60E161F4CE1099
81F49D2D8CFD775B7B30F4B8305E57219604078A5CF8906F

planimetria via franceschini.pdf
09D25C35094B95FC2A9C564E0973F63F59BD7723602B5F8868E015898A7506E160ACFE27B649D41C3
FBDF15F8E93715B2F61584623C747F1787E60A2B79B2625

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 99 / 2024

OGGETTO:  ISTITUZIONE DI  PROVVEDIMENTO TEMPORANEO DI  MODIFICA ALLA 
CIRCOLAZIONE  STRADALE  PER  RICHIESTA  DI  CHIUSURA  STRADE, 
PROGRAMMATO PER IL GIORNO 10/10/2024 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 
17:00  E  GIORNO 11/10/2024  DALLE ORE 09:00  ALLE ORE 17:00,  PER 
RIPRESE TELEVISIVE IN MODALITA' FLESSIBILE "STOP & GO"

I L  R E S P O N S A B I L E

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  24/2024  del  10/09/2024  concernente  la  conferma 

dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  

30/09/2025;

RILEVATA pertanto la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il  D.M.  del  10/07/2002  “Disciplinare  Tecnico  relativo  agli  schemi  segnaletici, 

differenziati per categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo”;

PRESO ATTO
- degli artt. 5,  6, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed relativo Regolamento di 

esecuzione e di Attuazione;

-  della  richiesta  di  ordinanza,  agli  atti  con  prot.  n.20102  del  01/10/2024,  per 

regolamentazione provvisoria alla circolazione stradale, da parte del Sig. Francesco Fabei, 

della  ditta  Groenlandia  s.r.l.  ,  per  riprese serie  tv  “Motor  Sport”,  da  realizzare  su  Via 

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Franceschini  nel  tratto  compreso  tra  l’incrocio/rotonda  con  Via   Case  Secchia  e 

incrocio/rotonda con Via del Torrente in località San Donnino di Liguria, nel comune di 

Casalgrande (RE) e fino al confine con il territorio del comune di Reggio Emilia

CONSIDERATO CHE 

-  le riprese su strada saranno effettuate in data 10/10/2024 e in caso di  maltempo le 

stesse saranno effettuate ulteriormente in data 11/10/2024, con le stesse modalità;

- le riprese saranno effettuate in modalità flessibile, ovvero in orari variabili secondo le  

esigenze di copione ed anche in modalità flessibile “Stop & Go”;

-  in località San Donnino di Liguria, occorre chiudere al traffico veicolare Via Franceschini 

nel tratto compreso  tra l’incrocio/rotonda con Via  Case Secchia e fino al confine con il 

territorio  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  direzione  dell’incrocio/rotonda  con  Via  del 

Torrente, così come indicato nella planimetria allegata;

RITENUTO OPPORTUNO
adottare  il  presente  provvedimento  per  regolamentare  provvisoriamente  il  transito  a 

salvaguardia della sicurezza delle persone e delle cose, al fine di consentire l’esecuzione 

della manifestazione di cui sopra;

O R D I N A
Di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico:

PROVVEDIMENTI Istituzione di:
- DIVIETO DI TRANSITO;
-  DIVIETO  DI  SOSTA  E  FERMATA,  CON  RIMOZIONE 
FORZATA.

LOCALITÀ Casalgrande (RE)
LUOGHI -  in località San Donnino di Liguria, Via Franceschini nel tratto 

compreso tra l’incrocio/rotonda con Via  Case Secchia e fino al 
confine con il territorio del Comune di Reggio Emilia, in direzione 
dell’incrocio/rotonda  con  Via  del  Torrente  (cfr.  planimetria 

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

allegata) 
TEMPI Dalle ore 09:00 del 10/10/2024 alle ore 17:00 del 10/10/2024

e
Dalle ore 09:00 del 11/10/2024 alle ore 17:00 del 11/10/2024

S I  N O T I F I C H I

Ragione sociale
Groenlandia  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Via  Giovanni  Battista 
Piatti,  n.  23  Cap  00185  –  Roma  (RM)   -  C.F./P.  IVA 
13097601002 .

Legale rappresentante Natalie Foffi Location manager Supervisor
Francesco Febei Location manager  

pec groenlandiasrl@legalmail.it

e-mail nataliefoffi@gmail.co  m  
francesco.febei@gmail.com

D I S P O N E  C H E

IL RICHIEDENTE IN NOTIFICA:

- debba garantire il rispetto delle normative vigenti riguardanti la circolazione stradale e  

comunque  a  tutto  quanto  previsto  dal  codice  della  strada  e  relativo  regolamento  di 

esecuzione;

-  debba  provvedere  al  posizionamento  di  opportuna  cartellonistica  temporanea  e 

all'adozione di tutte le precauzioni necessarie per la protezione delle persone o cose;

-  lo  svolgersi  dell'evento  avvenga,  nel  rispetto  delle  normative  vigenti  riguardanti  la 

circolazione  stradale,  e  comunque  a  tutto  quanto  previsto  del  codice  della  strada  ed 

relativo regolamento di esecuzione;

-  la  società  organizzatrice,   debba dare  preavviso,  agli  utenti  della  strada,  mediante 

apposita segnaletica stradale, prevista dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

N.C.d.S. (D.P.R. n° 495/92).

- debba avere a carico, il controllo, la verifica e il mantenimento della corretta funzionalità  

di  tutta  la  segnaletica  temporanea  necessaria,  compresa  a  fine  manifestazione,  la 

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024

mailto:nataliefoffi@gmail.com
mailto:francesco.febei@gmail.com
mailto:nataliefoffi@gmail.com


     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

rimozione  della  stessa,  ripristinando  quella  permanete  e  istituita  dal  Comune  di 

Casalgrande;

D I S P O N E  I N O L T R E  C H E

- la planimetria di individuazione area interessata, sia parte integrante del dispositivo del  

presente atto;

-  siano  esclusi  dal  presente  provvedimento,  esclusivamente  i  mezzi  degli  addetti  alla 

manifestazione, i mezzi di soccorso ed i veicoli degli organi di Polizia;

- gli Organizzatori e gli Operatori della Polizia Municipale, al fine di consentire l’ottimale 

svolgimento dell'evento, per motivi di sicurezza e di salvaguardia delle persone e cose, 

possano apportare le dovute modifiche alla viabilità;

- siano sospese temporaneamente, le precedenti ordinanze ed autorizzazioni al transito, in 

contrasto con la presente nel periodo suindicato;

-  sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare,  e  fare  osservare,  il  presente 

provvedimento;

- la presente Ordinanza, venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito del Comune di  

Casalgrande, oltre che nella sezione Atti Online/ Atti Amministrativi, ed inviata in copia, ai  

settori comunali interessati, per le rispettive competenze;

A V V E R T E  C H E
-  avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3  comma 4  della  L.  241/90,  è 

ammesso:

✔ Ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

✔ Ricorso  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  entro  60  giorni  ai  sensi  

dell’art. 37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92; 

✔ Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 04/10/2024 IL RESPONSABILE
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024

mailto:francesco.febei@gmail.com
mailto:francesco.febei@gmail.com
mailto:francesco.febei@gmail.com
mailto:francesco.febei@gmail.com
mailto:francesco.febei@gmail.com


 

 

Groenlandia S.r.l.     

 Via Giovanni Battista Piatti, n. 23 Cap 00185 – Roma (RM) – PEC groenlandiasrl@legalmail.it 

P.I. e C.F. 13097601002 - Capitale Sociale 40.000,00 I.V.  - Iscritta al registro delle imprese di Roma n. REA 1423823 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento della Società Banijay Italia Holding S.r.l. 

01/10/ 2024 
Spett.le 
COMUNE DI CASALGRANDE 
Piazza Martiri della Libertà, 1  
42013 Casalgrande (RE)  
 
Oggetto: Richiesta per riprese serie tv “Motor Sport”– produzione Groenlandia presso Comune di Casalgrande  
 
La scrivente GROENLANDIA S.r.l. società di produzione cinematografica, tra le più importanti, e attive oggi in Italia, nata dall’incontro tra i 
registi Matteo Rovere e Sydney Sibilia, ha l’obiettivo di costruire e realizzare storie capaci di valorizzare e rinnovare la grande tradizione 
dell'audiovisivo italiano, anche nel panorama internazionale.  

Qualità, creatività, innovazione, valorizzazione dei talenti, questi gli elementi alla base del continuo sviluppo di Groenlandia, che si uniscono 
alla sempre maggiore attenzione alla sostenibilità ambientale delle proprie produzioni.  

Tanti i successi ottenuti negli ultimi anni, tra gli altri la saga di Smetto Quando Voglio, Il Primo Re, Moglie e Marito, Il Campione, 
L’Incredibile Storia dell’Isola delle Rose, La Belva, la serie Romulus (2 stagioni) I Viaggiatori, Mondocane, Ipersonnia, Settembre, la 
serie tv La Legge di Lidia Poët, El Paraiso, Mixed By Erry, Come pecore in mezzo ai lupi.  

(link Groenlandia)    https://www.imdb.com/name/nm2100536/?ref_=hm_rvi_nm_i_1 

Groenlandia, ha in fase di preparazione una nuova serie tv dal titolo provvisorio “Motor Sport“. Il progetto è ambientato nel mondo delle 
corse automobilistiche, e più precisamente nel Campionato Italiano GT3 e GT Cup, ed è sostenuto dalla regione E-R Film Commission.  
 
La sceneggiatura del progetto al momento in fase evolutiva narra di due amici fraterni Arturo e Michele, ma avversari in pista, entrambi piloti 
del campionato GT, disposti a tutto per il primo posto. Ma un giorno tutto cambia. Una manovra aggressiva e avventata di Arturo causa un 
violento incidente, lasciando su quel circuito una parte importante della sua vita, che da quel momento si disattiva, preda di una spirale di sensi 
di colpa. 
 
Diciotto anni dopo il destino torna a bussare alla sua porta. Quando Elena, giovane rampolla della dinastia Dionisi, proprietaria della più 
famosa scuderia della zona, gli propone di diventare l’allenatore di una nuova promettente pilota, Blu, figlia di Michele, ragazza piena di 
energia e con un talento pari solo alla sua follia. 
 
Tra le piste del nuovo campionato GT2024 il passato riaffiora svelando i legami tra Arturo, Michele, Arianna, la madre di Blu, ed Elena. In un 
susseguirsi di adrenalina e forti emozioni, saranno disposti a tutto, pur di celebrare un inno alla velocità, pur di rischiare di vincere. 
 
Con la presente informiamo che una delle location scelte per l’ambientazione di alcune scene è Villa Spalletti situata in via Franceschini, 11, 
42013 San Donnino di Liguria RE. 
 
Da mercoledì 9 a venerdì 11 ottobre 2024 la troupe si troverà presso la villa per le registrazioni. 
 
Il giorno Giovedì 10 ottobre una scena di inseguimento automobilistico che prevede finte auto della polizia dovrà essere realizzata su via 
Franceschini. La dinamica si sviluppa dall’interno della villa fino all’uscita su strada in via Franceschini. 

Comune di Casalgrande - Prot. n. 20102 del 01/10/2024Comune di Casalgrande - Prot. n. 20427 del 04/10/2024

https://www.imdb.com/name/nm2100536/?ref_=hm_rvi_nm_i_1

